Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
STEINWOLLE
ISOLIERUNG AUS STEINWOLLE MIT
ALUMINIUMUMMANTELUNG
• Nichtbrennbare Dämmung
• Reißfeste Aluminiumummantelung mit

Chloride
CL10 EU 5728 ○/● Geprüft nach
EN 13468
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Zulassungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind.
1252020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Steinwolle Schläuche
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Anwendungsbereich B gemäß EnEV Anwendungsbereich A gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. - - - 23,0 MF-20X015 42.
18. - - - 22,0 MF-20X018 42.
18. - - - 30,0 MF-30X018 25.
20. - - - 22,0 MF-20X022 36.
22. - - - 30,0 MF-30X022 20.
28. - - - 22,0 MF-20X028 30.
28. - - - 34,0 MF-30X028 16.
35. 20,0 MF-20X035 25. 33,0 MF-30X035 16.
35. - - - 40,0 MF-40X035 9.
42. 20,0 MF-20X042 20. 40,0 MF-40X042 9.
42. 30,0 MF-30X042 12. 50,0 MF-50X042 ● 6.
48. 22,0 MF-20X048 ● 16. 50,0 MF-50X048 6.
48. 30,0 MF-30X048 11. - - -
48. 40,0 MF-40X048 9. - - -
54. 30,0 MF-30X054 9. 60,0 MF-60x054 4.
54. 40,0 MF-40X054 6. - - -
54. 50,0 MF-50X054 5. - - -
57. 50,0 MF-50X057 ● 5. - - -
60. 30,0 MF-30X060 ● 9. 60,0 MF-60x060 4.
60. 50,0 MF-50X060 5. - - -
64. 30,0 MF-30X064 ● 9. 70,0 MF-70X064 3.
76. 40,0 MF-40X076 ● 5. 90,0 MF-90X076 ● 1.
76. 60,0 MF-60X076 4. - - -
76. 70,0 MF-70X076 ● 2. - - -
89. 50,0 MF-50x089 ● 4. - - -
89. 60,0 MF-60X089 2. - - -
89. 80,0 MF-80X089 ● 2. - - -
108. 60,0 MF-60X108 ● 1. - - -
114. 60,0 MF-60X114 ● 1. - - -
133. 70,0 MF-70X133 ● 1. - - -
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Steinwolle Schläuche
Rohr max. Außen-Ø
[mm]

76. 40,0 MF-40X076 ● 5. 90,0 MF-90X076 ● 1.
76. 60,0 MF-60X076 4. - - -
76. 70,0 MF-70X076 ● 2. - - -
89. 50,0 MF-50x089 ● 4. - - -
89. 60,0 MF-60X089 2. - - -
89. 80,0 MF-80X089 ● 2. - - -
108. 60,0 MF-60X108 ● 1. - - -
114. 60,0 MF-60X114 ● 1. - - -
133. 70,0 MF-70X133 ● 1. - - -
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Steinwolle Bögen
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Anwendungsbereich B gemäß EnEV Anwendungsbereich A gemäß EnEV
Bestell-Nr. Dicke [mm] Stück/Karton Bestell-Nr. Dicke [mm] Stück/Karton
15. - - - MFB-20X015 ● 23. 18.
18. - - - MFB-20X018 ● 22. 18.
18. - - - MFB-30X018 ● 30. 18.
22. - - - MFB-20X022 ● 22. 17.
22. - - - MFB-30X022 ● 30. 16.
28. - - - MFB-20X028 ● 22. 15.
28. - - - MFB-30X028 ● 34. 16.
35. MFB-20X035 ● 20. 10. MFB-30X035 ● 33. 16.
42. MFB-20X042 ● 20. 8. MFB-40X042 ● 40. 9.
42. MFB-30X042 ● 30. 12. - - -
48. MFB-30X048 ● 30. 10. - - -
48. MFB-40X048 ● 40. 6. - - -
54. MFB-30X054 ● 30. 8. - - -
54. MFB-40X054 ● 40. 6. - - -
54. MFB-50X054 ● 50. 5. - - -
60. MFB-50X060 ● 50. 5. - - -
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Steinwolle Bögen
Rohr max. Außen-Ø
[mm]